

József Attila Községi Ház és Könyvtár

6792 Zsombó, Alkotmány u. 1.

Adószám: 15763985-2-06

Tel.: 62/595-560

+36 20 997 3947

József Attila Községi Ház és Könyvtár

(6792 Zsombó, Alkotmány utca 1.)

2026 évi Munka- és szolgáltatási terve

Készítette:
Ferenczi Ildikó
igazgató

101st Airborne Division

101st Airborne Division

101st Airborne Division

101st Airborne Division

101st Airborne Division

101st Airborne Division

101st Airborne Division

Tartalomjegyzék

Jövőkép, küldetésnyilatkozat	2
Bevezető	2
Minősített közművelődési intézmény cím (2026-2030) elnyerése	3
Miniszteri díj Ferenczi Ildikó részére	4
1. Az intézmény épületi, tárgyi és működési feltételei	4
1.1 Épületi adottságok	4
1.2. A József Attila Községi Ház és Könyvtár mellett 2 intézmény feladatellátása is hozzánk tartozik	5
1.3. A közművelődési intézmény felszereltsége	7
1.4. A közművelődési munka anyagi feltételei	9
1.5. Személyi feltételek	10
1.6. Iskolai közösségi szolgálat, diákmunka, gyakornoki program	11
2. A közművelődési intézmény tevékenysége	11
2.1. Az intézmény rendszeres művelődési formái	11
2.1.1. Alkotó művelődési közösségek	11
2.1.2. Rendszeres művelődési formák	12
2.1.3. Művészeti kiállítások	13
2.1.4. Ismeretterjesztés	14
2.1.5. Műsorok	14
2.1.6. Táncos rendezvények	15
2.1.7. Egyéb művelődési és szórakozási alkalmak	15
2.1.8. Kötetlen formák	18
2.1.9. Külső szervek tevékenysége	18
2.2. Éves szolgáltatási és rendezvényterv	18
2.3 Az intézmény rendes nyitvatartási rendje	23
3. A közművelődési intézmény kapcsolatai	24
3.1. Közönségkapcsolatok	24
3.2. Kapcsolatok, együttműködések intézményekkel és szolgáltatókkal, civilszervezetekkel, vállalkozásokkal	25

Jövőkép, küldetésnyilatkozat

A József Attila Községi Ház és Könyvtár olyan közösségi tér, mely Zsombó közművelődési feladatait látja el a lakosság önszervező erejének növekedése, a hagyományápolás, a közösségi élet fellendítése és a minőségi kulturális programok megvalósítása érdekében. Fő tevékenysége a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek és hagyományainak feltárása, megismertetése, a helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása, mindenki igényeinek megfelelő rendezvények szervezése, az olvasási igények kielégítése, az információhoz való hozzájutás lehetővé tétele. Emellett teret biztosítunk kluboknak, szakköröknek, képző- és iparművészeti tárlatoknak, rendhagyó óráknak, irodalmi és ismeretterjesztő előadásoknak, valamint lehetőséget biztosítunk a civil szervezetek működésének, az együttműködéseknek.

Célunk, Zsombó nagyközség minden korosztálya számára elérhető kulturális és közművelődési szolgáltatások biztosítása a változó társadalmi körülményekhez és igényekhez igazodóan. Előmozdítjuk a társadalmi reintegrációt különösen a fiatal felnőttekre és a családokra tekintettel. A település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak megőrzése, megismertetése, a helyi művelődési szokások gondozása, a sajátos helyi kultúra gazdagítása a feladatunk.

Intézményünk küldetése vonatkozik arra is, hogy az éves rendezvények a látogatók számára élményt, közösségi együttlétet, új ismereteket adjanak, nem célként, hanem eszközként szolgálnak arra, hogy a közművelődési munka „mindennap értéket adunk” szlogenje teljesüljön, hozzájárulva az itt élők életminőségének javításához, szabadidejük hasznos eltöltéséhez.

„A kultúra azért különlegesen szép terméke az emberi viselkedésnek, mert egyedi és megismételhetetlen. Minden igaz közösség egyszeri jelenség. (...) A kultúra éppen úgy egyedi, mint az emberi személyiség.” /Csányi Vilmos/

Bevezető

A 2025. évi munkatervben rögzítjük azokat a szakmai elképzeléseket, amelyek megvalósítása Zsombó Nagyközség kulturális stratégiáját figyelembe véve intézményünk széles körű tevékenységét tükrözi.

Fontos célunk, hogy az intézmény látogatóinak száma megmaradjon vagy növekedjen, szolgáltatásainkat a korábbi évekhez hasonlóan a lakosság széles köréhez juttassuk el. Az intézményi munkaterv és szolgáltatási terv rögzíti azokat az elképzeléseket, eseményeket, amelyek a mindennapi munkánk alapját képezik. Intézményünk küldetése azonban nem csupán az ott felsoroltak sikeres megvalósítására vonatkozik, hanem arra is, hogy az éves rendezvények a látogatóink számára élményt, közösségi együttlétet, új ismereteket adjanak.

Szakmai tevékenységünkben továbbra is azokat a célkitűzéseket tartjuk szem előtt, amelyek az intézmény helyi, térségi beágyazottságát megeremttették és országos szakmai hírnevének megőrzéséhez hozzájárultak. Rendezvény struktúránkon és a közösség felé nyújtott szolgáltatásainkon a jobbítás szándékával szükség esetén változtatunk, illetve új partnerek bevonásával is számolunk. Továbbra is végezzük a partnerek igényeinek feltárását és elégedettségük mérését. Céljaink eléréséhez nélkülözhetetlen a hatékony intézményi kommunikáció. Ennek érdekében többcsatornás rendszert működtetünk. Tovább kívánjuk tökéletesíteni üzeneteink tartalmát és időbeni megjelenését is.

Tervezési dokumentumunk az 1997. évi CXL. törvény hatályban lévő módosításaira figyelemmel készült. A hivatkozott törvény és a 20/2018.(VII.09.) EMMI rendelet a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről dokumentum a 3. § (1) bekezdése kimondja, hogy a feladatellátó az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatásokról tárgy év március 1-ig szolgáltatási tervet készít. Közművelődési intézmény esetében az éves szolgáltatási terv a közművelődési intézmény éves munkatervének részét képezi. A fenntartó önkormányzattal együttműködve az 1997. évi CXL. törvény módosításából adódóan 2024 évben szükség volt a helyi közművelődési rendelet, valamint az alapító okirat felülvizsgálatára és módosítására. Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2024. (XII. 12.) önkormányzati rendelete a közművelődésről önkormányzati rendelet a közművelődési feladatokról dokumentum megalkotásával tett eleget törvényi kötelezettségének. Az egységes szerkezetbe foglalt **Alapító okiratának és a Törzskönyvi kivonatának** módosítása is hatályossá vált. Emellett 2025 évben módosított SZMSZ Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 25/2025. (III.6.) Kt. határozata alapján az új, módosított **SZMSZ** is hatályossá vált.

Minősített közművelődési intézmény cím (2026-2030) elnyerése

Intézményünk 2025-ben első alkalommal beadta pályázatát a Kulturális és Innovációs Minisztérium általi kiírásra a „**Minősített Közművelődési Intézmény Cím**” elérésére és megnyertük a 2026-2030 évre. A Minisztérium díjazta, az elismerést 2026. január 20-án a Magyar Kultúra Napja alkalmából vehettük át Budapesten az Országos Széchenyi Könyvtárban.

A díj rangját az is emeli, hogy országosan öt vármegyéből 6 intézmény nyerte el a címet, Csongrád-Csanád vármegyében egyedüli intézményként pályáztunk és vehettük át ezt a megtisztelő díjat. Ráadásul 3 szakmai tevékenységben lettünk minősített közművelődési intézmény.

A Minősített Közművelődési Intézmény Cím azoknak a közművelődési intézményeknek adományozható, amelyek a közművelődés minőségfejlesztésének alkalmazásával kiemelkedő teljesítményt nyújtanak. A címet elnyerő intézmények közművelődési tevékenységében érvényesülnek a minőségfejlesztési alapelvek úgy, mint a partnerközpontúság, az egymástól való tanulás és a folyamatos fejlesztés gyakorlata, valamint a szervezet vezetése és a munkatársak elkötelezettsége a minőség iránt. A címet öt évig birtokolhatja az intézmény, majd újra lehet pályázni az elismerésért.

A pályázat célja a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kultv.) 85. § (1) bekezdés a)

és h) pontjainak, a Minősített Közművelődési Intézmény Cím és a Közművelődési Minőség Díj adományozásáról szóló 11/2022. (XII. 29.) KIM rendeletnek megfelelően a közművelődési intézmények minőségorientált működésre ösztönzése és a közművelődési minőségfejlesztés területén elért eredmény elismerése.

A Minősített Közművelődési Intézmény Cím a közművelődési intézmény vezetési, stratégiai tervezési, emberi erőforrások menedzselési szervezeti adottságai, illetve a biztosított közművelődési tevékenységei által elért, példaértékű, kiemelkedő teljesítményét ismeri el.

Büszkék vagyunk arra, hogy a Címet elnyertük, az elismerés megtisztelő számunkra. Köszönettel tartozunk látogatóinknak és fenntartóinknak Zsombó Nagyközség Önkormányzatának, akik nélkül ez a minőségi munka nem valósulhatna meg. A Címhez méltóan, a minőség jegyében végezzük ezután is munkánkat.

Gyakorlatában egyre hangsúlyosabb része lett az intézményi munkának. A munkaterv készítésénél a közművelődés részterületeire vonatkozó szakmai elképzeléseket és fejlesztési javaslatokat figyelembe vettük.

Miniszteri díj Ferenczi Ildikó részére

2026. január 22-én a Magyar Kultúra Napján első alkalommal rendezték meg a Csongrád-Csanád Vármegyei Gálát Szegeden a Kiszínházban, ahol a vármegyéből összesen 33 fő vehette át a Kulturális és Innovációs Minisztérium elismerését. **Miniszteri díjban** olyan, a kulturális területen dolgozó alkotók és szakemberek részesültek, akik életművükkel meghatározó szerepet játszottak a nemzeti kultúra ápolásában és tovább örökítésében.

Intézményünk igazgatója, **Ferenczi Ildikó** részére a díjat Salgó László főispán adta át.

1. Az intézmény épületi, tárgyi és működési feltételei

1.1 Épületi adottságok

A József Attila Községi Ház és Könyvtár Zsombó Nagyközség közművelődési feladatait látja el a hagyományápolás és a kulturális élet érdekében. Az intézmény helyiségstruktúrája megfelel a 20/2018.(VII.9.) EMMI rendeletben meghatározott feltételeknek.

Az épületet 1968-ban építette fel a község. 1982-ben megalakult az Általános Művelődési Központ, Zsombón. Ebben az intézményben összevonták az általános iskolát, az iskolai napközi otthont, a napköziotthonos óvodát, a József Attila Művelődési Házat és a Községi Könyvtárat. 1990. december 1-jén a József Attila Művelődési Ház és a Községi Könyvtár kivált az ÁMK-ból, azóta is független intézményként működnek, fenntartójuk Zsombó Nagyközség Önkormányzata.

A községi ház 2012-ben felújításon esett át. Megtörtént az akadálymentesítés, nyílászárócseré, fűtés korszerűsítés. 2020-ban került sor a közel 30 éves asztalainak, székeinek teljes cseréjére, a tetőszerkezet felújítására, a nagyterem padozatának – parketta, PVC - felújítására és cseréjére, valamint egy teljesen új mobil hangrendszer beszerzésére is: ElectroVoice hangfalak, Behringer keverő, Seinheiser mikrofonok.

Az intézmény fő tevékenysége a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek és hagyományainak feltárása, megismertetése, a helyi művelődési szokások gondozása, gazdagítása, különféle rendezvények szervezése, az olvasási igények kielégítése, az információhoz való hozzájutás lehetővé tétele. Emellett teret biztosítunk képző- és iparművészeti tárlatoknak, rendhagyó óráknak, irodalmi és ismeretterjesztő előadásoknak, valamint a civil szervezetek működésének, az együttműködéseknek.

Célunk, Zsombó lakossága számára elérhető kulturális és közművelődési szolgáltatások biztosítása. Feladatunk a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak megőrzése, megismertetése, a helyi művelődési

szokások gondozása, a sajátos helyi kultúra gazdagítása, az ifjúság kulturális életének fejlesztése, művelődési kezdeményezéseinek segítése, a felnőtt és az időskorú népesség közművelődési lehetőségeinek, közösségi életének támogatása.

Kötelezettségünk és elhivatottságunk, hogy:

- ❖ elérhető kulturális és közművelődési szolgáltatások biztosítsunk,
- ❖ mindenki számára lehetőséget nyújtunk a közéletben, a közművelődésben való részvételhez,
- ❖ a lakosság megismerkedhessen a település történetével, hagyományaival,
- ❖ mindenki részt vehessen a település közösségi életében,
- ❖ a közművelődési alapszolgáltatások mellett, egyéb tevékenységeknek is teret biztosítsunk,
- ❖ önszerveződő közösségekkel való kapcsolattartás és ezek támogatása,
- ❖ jeles napok, évfordulók megünneplése.

Természetesen ezeken túl az intézményünk tevékenysége szélesebb körű, összetettebb.

Folyamatosan helyet biztosítunk a helyi amatőr művészek számára a nyilvánossághoz, mind egyéni, mind csoportos kiállítások keretein belül. Fontos feladatunk a gyermek és ifjúsági korosztály szabadidejének hasznos eltöltéséhez közösségi tér biztosítása. Elengedhetetlen az oktatási- és helyi intézményekkel való jó kapcsolattartás, egymás rendezvényeinek támogatása mellett, ezeken való részvétel.

Kiemelt figyelmet fordítunk, hogy intézményünk részese legyen országos rendezvényeknek. Megpróbálunk minél több megyei és országos szakmai programon részt venni. Kihasználjuk a szakmai fórumok, konferenciák, díjtalan továbbképzések nyújtotta lehetőségeket.

Egy kulturális intézmény működésének legfontosabb eszköze a nyilvánosság. Alapvető feladatunk a nyilvánosság tájékoztatása. Rendezvényeink népszerűsítésére plakátok, szórólapok kerülnek kihelyezésre a nagyközség forgalmasabb pontjain. A helyi Zsombói Hírmondó újságban is folyamatosan jelennek meg cikkek, felhívások az intézmény életével kapcsolatosan. Mára már a legnagyobb reklámfelületet honlapunk mellett-, a közösségi oldalak jelentik, melyek lehetőségét ki is használjuk. Emellett különböző média felületeken is megjelennek programjaink előzetesei és beszámolói.

1.2. A József Attila Községi Ház és Könyvtár mellett 2 intézmény feladatellátása is hozzánk tartozik

WESSELÉNYI NÉPFŐISKOLA:

A Wesselényi iskolában működő népfőiskola tette föl a kultúra térképére Zsombót. 2022-ben a negyedik évtizedét zárta. Barátság átömlesztő népfőiskolának is mondjuk, a szervezők barátaik közül válogatnak, és barátaikhoz hívják őket, miközben egymásnak is barátai lesznek. Gondoljunk csak bele: a tudós és a tanyai ember barátkozni tud egymással huszonegyedik században is.

Tudósok, professzorok, a világban is ismert kutatók jönnek előadásokat tartani. Tanyára mindig mindenből a legjobbakat szabad hoznunk, hogy a sokaság

fölzárkózzon a huszonegyedik század színvonalára. Hallhattuk is mindjárt: tudósokat, tanyára?

Időközben, ahogy a tóba dobott kő nyomán körkörösén terjednek a hullámok, jöttek hallgatók Forráskútról, Zákányszékről, Bordányból, Sándorfalváról, Szatymazról, Dorozsmáról és Szegedről is. Mai szóhasználattal akár kistérségi nép főiskolának is mondhatjuk magunkat.

KIRÁLYSZÉKI ISKOLA:

Zsombótól Forráskút határáig a műút mellett félúton áll a Királyszéki iskola klasszicista stílusú épülete, mely 1904-ben épült. 2008-ban Zsombó Község Önkormányzata visszavásárolta közösségi- és idegenforgalmi célra. 2010-ben sikerült a homlokzatot eredeti stílusban helyreállítani, az állagmegóvást biztosítani, majd 2013/2014-ben belső felújításon esett át az épület, mely során sikerült az eredeti kialakításában meghagyva, de új funkciókra alkalmassá tenni a helyiségeket.

Az épületben helyi ifjúsági központ, oktatási-, szabadidős-, turisztikai- és közösségi céllal 22 fős szálláshely- és kiszolgáló tér került kialakításra, mely alkalmassá vált ezáltal a helyi túraútvonalhoz-, valamint a „Kék túra” útvonalhoz való kapcsolódásra, a túrákon résztvevők szállásigényeinek kielégítésére, családi és egyéb közösségi rendezvények szervezésére, továbbá lehetőséget nyújt helyi- és más településről érkező gyermekek számára több napos erdei iskolai programokban való részvételre természet közelben.

A **Zsombói Hírmondó** kiadása, szerkesztése is a Községi Ház feladata. 2026 évben legalább 10 alkalommal kiadjuk az újságot.

A Községi Házban található helyiségek:

- 250 fő befogadására alkalmas **nagyterem** 60 fő befogadására alkalmas **színpaddal, galériával** ($184,45 \text{ m}^2 + 80,24 \text{ m}^2 + 25 \text{ m}^2$). A színházteremként is funkcionáló terem széksorai nem rögzítettek, így mindenféle típusú közösségi rendezvény lebonyolítására alkalmas. A terem berendezéséhez szükséges asztalok és székek rendelkezésre állnak. A színháztermet öltöző és raktárhelyiség ($14,18 \text{ m}^2$) szolgálja ki.
- $47,97 \text{ m}^2$ -es **kisterem**, 50 fő befogadására alkalmas kiscsoportok rendezvényei, klub foglalkozások színhelye, a nagyrendezvények esetén kisegítő helyiségként funkcionálhat.
- $53,92 \text{ m}^2$ -es **ifjúsági klub**, 40 fő befogadására alkalmas kiscsoportok rendezvényei, klub foglalkozások színhelye, a nagyrendezvények esetén kisegítő helyiségként funkcionálhat.
- $44,92 \text{ m}^2$ -es **Mészáros Csaba terem**, 40 fő befogadására alkalmas, mely kis közösségeink összejövetelére szolgál (Sakk klub, Esztétikus gimnasztika, Babamama klub stb.)
- $33,40 \text{ m}^2$ -es **3. klub**, 20 fő befogadására alkalmas, egyesületi megbeszélések, valamint a Bokréta Népdalkör Egyesület működését szolgálja.
- $62,65 \text{ m}^2$ -es **könyvtár**, melyben egy főállású szakalkalmazott dolgozik.
- $14,17 \text{ m}^2$ -es **iroda**, melyben két főállású szakalkalmazott dolgozik.
- $7,92 \text{ m}^2$ -es **információs pont**, melyben a fénymásolás-nyomtatás történik.
- $45,17 \text{ m}^2$ **előtér**
- $48,61 \text{ m}^2$ **folyosó**

- 82,76 m² **hátsó folyosó**
- 9,59 m² **ruhatár**
- 27 m² **karzat**
- 8,48 m² **férfi mosdó**
- 8,49 m² **női mosdó**
- 4,77 m² **akadálymentes mosdó**
- 10,83 m² **konyha**
- 11,01 m² **büfé**

Intézményi szolgáltatások:

Az intézmény a kulturális tevékenységeken túl, az alábbi szolgáltatásokat nyújtja:

- **terembérleti lehetőség:** vásárok, táncos csoportok, gyűlések, fórumok, családi rendezvények, stb.
- **irodai szolgáltatások:** nyomtatás, fénymásolás, scannelés, Internet hozzáférés.
- könyves csere polc: az intézmény területén 2 helyen ingyenesen könyveket lehet csereberélni

Az intézményben működő ügyfélszolgálatok:

Havi rendszerességgel Kormányablak busz, a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Mórahalmi Járási Hivatalának **Kormányablakos ügysegédje** nyújt segítséget a hivatalos ügyek intézésében, havi rendszerességgel **MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt.** hulladékszállítással kapcsolatos ügyintézése.

Minden esetben lehetőséget biztosítunk a vöröskereszt rendezvényeinek, pl. **véradásnak**.

1.3. A közművelődési intézmény felszereltsége

A József Attila Községi Ház és Könyvtár felszereltsége megfelel a 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet előírásainak.

Pályázatoknak köszönhetően folyamatosan bővítjük eszközparkunkat, felszereltségünket.

Meglévő eszközeink összesen:

Hangfal állvány
Bluray lejátszó
Dimmer
DVD lejátszó/felvevő
Hangfal
Hangfal kábel
Indukciós hurok vevőegység fülhallgatóval
Indukciós hurokerősítő
JACK – JACK kábel (hangfal)

LED Par
LED Spot
LED Wash
Lemezjátszó
Létra
Mikrofon
Mikrofon állvány
Mikrofon fej
Mikrofon vezeték nélküli szett
Mikroport vezeték nélküli szett
Reflektor
Reflektor állvány

Vetítővászon
XLR – JACK kábel
XLR – XLR kábel (mikrofon)
Zongora
Erősítő
Fali lámpa
Fényvezérlő pult
Reflektor
EV ELX200 10P hangfal
EV ELX200 12P hangfal
EV ELX 20015P hangfal
EV ELX20018SP hangfal
Behringer X32-TP keverő
S32 stgebox 3U
19" DD Pro Case 4HE Comborack láda
1U lámpa
keverő lámpa
Ethernet kábel KLOTZ 60m
Hangfal állvány -pár
Sub állvány
Tér mikrofon Rode NT5 pár
Határf.mikrofon.AT PRO 40
Sennheiserew 100 935 mikrofon szett
Di-boxdbx
Mikrofon kábel 100m klotzmy 206
Csatlakozó XLR anya

2025 évi beszerzés
3 db 3*6 m-es sátor
1 db 3*4,5 m-es sátor oldalfalakkal
nagyméretű motoros vetítővászon
cimkenyomtató + leolvasó

Castlakozó XLR apa
Vill/jel kábel 20m DAP FP08
Eurolite-SB-42/19 SPLIT boks3*2 út
Showtec PS_32.2 fesz.elosztó 3 u
19" DD Pro Case 10HE rack láda
Traverz
Rack láda
Hűtő
Nyomtató
Gáztűzhely
Mikrohullámú sütő
Pohármosogatógép - ipari
Fényképezőgép
Laptop
Multifunkciós nyomtató
Projektor
Videókamera
Számítógépek

1 db laptop
2 db monitor
PC konfiguráció
NAS adattároló
operációs rendszer
elektromos zongora
irodai szoftver

2026. évre vonatkozó tervek:

József Attila Községi Ház és Könyvtár

Hatékony – és folyamatos munkavégzésünkhöz és feladatellátásunkhoz szükségesnek tartom a Községi Házban a konnektorok ismételt átvizsgálását, cseréjét. Az előző években történt beázások megszüntetése 2024 év végén elkezdődött, de esztétikai és egészségügyi szempontból is fontos lenne az épület **beltéri tisztasági festése** mellett a **külső fa részek festése, folyamatos karbantartása** is.

Eszközparkunkat szeretnénk korszerűsíteni, a rendezvényeken történő felvételek készítéséhez **fotó- és videofelvétel készítésére alkalmas eszköz** vásárlásával.

1-2 db **szekrény** vásárlása szükséges művészeti csoportjaink eszközeinek tárolására. Az emelkedő számú nagyrendezvények sikeres megvalósítása érdekében szükségessé vált nagyméretű **hűtőszekrény** vásárlása, **szőnyeg** a gyermek- és torna foglalkozásokra.

Az épület akadálymentesített és riasztóval ellátott.

Királyszéki Iskola:

Az épület megemelkedett kihasználtsága miatt szükségessé vált az energetikai korszerűsítés a fűtés és melegvíz zavartalan biztosítása miatt.

Egyre több bérletet tapasztalunk, táboroztatásokra is számítunk, így a vendégek igényéhez igazodva egy **mikrohullámú sütőt, kávéfőzőt valamint hűtőszekrényt** is szeretnénk vásárolni.

Az épület riasztóval ellátott.

Wesselényi Népfőiskola:

Az épületben közösségi tér kialakítása a célunk, minimális szálláshely kialakításával. **Tisztasági festésre, 2 db gázkonvektor vásárlására, ágyak, hűtőszekrény és egyéb kiegészítők** vásárlására lenne szükség.

1.4. A közművelődési munka anyagi feltételei

Pályázatok

2026 évben is igyekszünk pályázati forrásokhoz jutni.

Folyamatosan adunk be pályázatokat a Déryné Programhoz, a Nemzeti Művelődési Intézettel kötött együttműködés által a Petőfi Kulturális Programhoz. Rendszeresen figyeljük az adódó egyéb pályázati lehetőségeket is, mint NKA, stb.

2026 évre **nyertes** pályázataink eredménye:

- | | |
|--|------------|
| 1.) NKA: Zsombói Hagyományőrző Péter-Páli aratóünnep | 600.000 Ft |
| 2.) Minősített Közművelődési Intézmény Cím 2025-2030 | 500.000 Ft |

2026 évre **beadott** pályázataink (I. negyedév):

- | | |
|---|--------------|
| 1.) A Királylány és a Huszár - Kalamajka az erdőben (zenés mesejáték) | 1.488.420 Ft |
| 2.) BLOKKTÁNC – Mozgásművészeti kortárs tánc minden korosztálynak | 919.600 Ft |
| 3.) Könnyűzenei koncert 2026 | 3.200.000 Ft |
| 4.) Égig érő fa – utazó, interaktív múzeumpedagógiai foglalkozás | |

A 2026. évi bevételeink és kiadásaink a következő módon kerültek tervezésre

2026 évi kiadás és bevétel tervezet: 70 021 494 Ft, mely 10.838.332 Ft-tal több az előző évihez viszonyítva.

	József Attila Községi Ház és Könyvtár	
	2025. évi tény	2026. évi tervezet
Személyi juttatás (K1)	23 184 622	28 468 064
Munkaadókat terhelő járulékok (K2)	2 916 348	3 741 058
Dologi kiadás (K3)	25 398 199	35 169 853
Működési célú átadott pénzeszköz (K506)	445 834	0
Beruházás (K6)	3 880 885	2 528 219
Felújítás (K7)	0	114 300
Kiadás összesen (K1-K7):	55 825 888	70 021 494
Működési célú átvett pénzeszköz (B16)	1 100 000	0
~ebből pályázati támogatás (981*&!981016&!981070)	600 000	0
~ebből közcélú foglalkoztatás (981016)	0	0
Működési bevétel (B401, B402, B403, B410, B411)	3 854 262	4 461 474
~ebből jegy-, tagdíj bevétel	149 607	750 000
Kamatbevétel (B408)	11 295	12 000
Egyéb tárgyi eszközök értékesítése (B53)	0	0
Előző évek maradványa (B813)	1 664 546	972 215
Irányítószerzői támogatás (B816)	50 168 000	64 575 805
Bevételek összesen (B1, B4, B8):	56 798 103	70 021 494

1.5. Személyi feltételek

A személyi állomány összetétele a 2020. évi XXXII. törvény 1. § (2) bekezdésében foglaltak alapján határozatlan idejű közalkalmazotti munkaviszonya 2020. november 1. napjával a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény (Mt.) hatálya alá tartozó határozatlan idejű munkaviszonnyá alakult át.

2022 évtől a közművelődési munkatárs munkakörben sajnos nagy a fluktuáció, aminek okát több tényező befolyásolja: kevés bér, túlterheltség, nem családbarát munkakör. 2026 évet is munkavállaló keresésével kezdjük, remélem megtaláljuk hosszútávra az új munkatársat.

2026-ban 4 fő munkatárs:

- egy főállású **igazgató** (végzettség: szakirányú főiskolai képzettség, művelődésszervező/ rendezvényszervező szakirány és segédkönyvtáros OKJ képzés),
- egy főállású **közművelődési munkatárs** (érettségi)
- egy főállású **könyvtáros** (érettségi + segédkönyvtáros OKJ képzés)
- egy főállású **közművelődési munkatárs** (érettségi)

A személyi összetétel alapján továbbra is azt a belső kommunikációs rendet követjük, amely eddig is jellemezte az intézményt. A munkatársak heti több alkalmas koordinációs megbeszélésen vesznek részt, ahol saját munkaterületekre vonatkozó beosztások készülnek, igazodva a programokhoz. Továbbra is csapatmunkában,

egymás elvégzett feladatát megismerve és tiszteletben tartva kell végezni mindennapi munkánkat. A szakmai felkészültséghez hozzátartozik, hogy a váratlan helyzetekre is gyorsan és határozottan kell reagálnunk úgy, hogy a szakmai tartalom ne sérüljön. Az elvégzett munkánkról folyamatos visszajelzést kapunk a közönség azonnali reakcióiból, illetve a közösségi oldalakon való reakciók által. A szakmai megbeszélések célja még egy-egy programsorozat vagy rendezvény közös részletes értékelése és elemzése. Leginkább ezek az alkalmak szolgálják annak tisztázását, hogy hol szükséges a korábbi eljárasmódok változtatása, újra gondolása. A hibákra megoldási javaslatokat közösen keresünk, így mindenki magánénak érzi a javítás fontosságát. Az értekezletek sora olyan alkalmakkal is bővült, ahol máshol tapasztalt jó gyakorlatokat, vagy konferencián szerzett információkat osztunk meg egymással. Az alkalmakról emlékeztetőt készítünk, az ott elhangzottak visszakereshetők. Ez a folyamat a Minősített Közművelődési Intézményi Cím elérése érdekében erősödött, csakúgy, mint a munkatársak tervező munkája.

2026 évben tervezünk csapatépítő tréningeket.

Munkatársi közösségünk számára megerősítést és biztatást jelent december hónapban az Intézmények adventi ünnepségén átadásra kerülő az **Év dolgozója díj**.

1.6. Iskolai közösségi szolgálat, diákmunka, gyakornoki program

A Nemzeti köznevelésről szóló törvény alapján 2012. szeptember 1-jétől kötelező feladata az oktatási intézményeknek a közösségi szolgálat megszervezése, amely felmenő rendszerben vonatkozik a diákokra. Intézményünk az iskolákkal együttműködési megállapodás útján fogadó intézmény. 2026-ban továbbra is várjuk a diákokat, bővítve a középiskolákkal kötött megállapodások számát is. A települési nagyrendezvényeken és kisebb programokon nagy segítséget jelent a diákok munkája.

2026 évben is fogadunk 1-2 fő diákmunkást, illetve lehetőséget biztosítunk közművelődési tanulmányait folytató gyakornoknak, hogy a gyakorlati idejét nálunk teljesítse.

2. A közművelődési intézmény tevékenysége

2.1. Az intézmény rendszeres művelődési formái

2.1.1. Alkotó művelődési közösségek

Jelenleg a következő alkotó művelődési közösségek végzik tevékenységüket intézményünk keretei között:

A **Bokréta Dalkör**: 2001-ben alakult a helyi nyugdíjas klub énekelni szerető tagságából. Rendszeresen és tevékenyen részt vesznek Zsombó Nagyközség kulturális életében, falunapon, hurka-kolbász töltő versenyen, egyéb társadalmi eseményeken. A népdalok éneklésével a népzenei hagyományörzés mellett céljuk a magyar népzenei kultúra megismertetése és megszerettetése a fiatalabb generációval. Rendszeresen fellépnek helyi és a környező települések rendezvényein, valamint több határon túli népzenei együttessel pl. Ipolynyék, Tornyos, Oromhegyes, Kispiac, Máriafölde is baráti kapcsolatokat ápolnak.

Közel 20 éve megrendezik a már hagyományossá vált népzenei találkozójukat. A Dalkör 2017 márciusától egyesületté alakult, Bokréta Dalkör Egyesület néven. Tagok száma: 14 fő

Csoportvezető: Polyák Pálné

Zsombói Szakajtó néptáncscsoport: 2025-ben kezdte tevékenységét a felnőtt néptáncscsoport heti rendszerességű próbákkal, rendezvényeinken való bemutatkozással (11 fő).

Csoportvezető: Tóth Mihály

Zsombói Ízörzők: 8 fő, havi rendszerességgel, illetve rendezvények alkalmával a hagyományos ízeket és technikákat felelevenítve, alkalmazva sütnék kemencében. Több foglalkozást tervezünk velük, pl. tésztakésztést, befőzést (lekvár, savanyúság, befőtt, stb.)

Csoportvezető: Szalma Imréné

Bútorfestő szakkör: A Nemzeti Művelődési Intézet által indított szakkör folytatása heti rendszerességgel (6 fő)

Csoportvezető: Monori Gyula

Szövés kereten szakkör: A Nemzeti Művelődési Intézet által indított, támogatott szakkör heti rendszerességgel (6 fő)

Csoportvezető: Tandiné Balog Angéla

Zsombói Hagyományörzők: 18 fő a rendezvényekhez igazodva, a rendezvények alkalmával a népi hagyományokat elevenítik fel, örökítik tovább.

Csoportvezető: Ács-Sánta Imre

2.1.2. Rendszeres művelődési formák

A következő rendszeres művelődési közösségek végzik tevékenységüket intézményünk keretei között:

Szépkorúak Egyesülete (nyugdíjas klub, havi 2 alkalom 117 fő): a tagok aktív résztvevői a helyi közösségi programoknak. Önkéntes tevékenységükkel hozzájárulnak a közösségi ház rendezvényeinek sikeres megvalósulásához. A nyugdíjasok számára nagyon fontos a közösséghez tartozás, a magány és az elzárkózottság enyhítése érdekében.

Csoportvezető: Zsolnainé Zádori Franciska

Kártya- és társasjáték klub: Havi 2 alkalom. Az idősebb korosztály közösségi összejövele 16 fővel.

Csoportvezető: Zsolnainé Zádori Franciska

Éremgyűjtő szakkör: Havi 2 alkalom, 7 fővel.

Az éremgyűjtés – mely magába foglalja a régi papír- és fémpénzek, érmek, plakettek, kitüntetések, jelvények és a numizmatikai irodalom gyűjtését.

Csoportvezető: Márfa József

Csicsergő zenebölcsi: Heti 1 alkalom. Kasztner Anna zenepedagógus vezetésével szülők és gyermekek együtt, játékokkal, énekekkel, hangszerekkel fejlesztik a csecsemők és kisgyermek hallását, mozgáskoordinációját. Létszámuk kb. 20 fő.
Csoportvezető: Kasztner Anna

Zenefolyam: különböző hangszerek bemutatása, kipróbálása negyedévente (16 fő).
Csoportvezető: változó

Baba-mama klub: újraindítását tervezzük, havi 2 alkalommal. A foglalkozások idején lehetőség van a gyermekekkel való közös **játékra**, a szülőtársakkal való **kötetlen beszélgetésre**. Ezen túlmenően havi egy alkalommal lehet előadást hallgatni gyermeknevelési témakörben (pl. szobatisztaság, fegyelmezés, büntetés, dicséret, jutalmazás stb.).
Cél: segíteni az édesanyákat gyermekgondozási, gyermeknevelési feladataik ellátásban, tartalmasabbá tenni a kisgyermekekkel otthon töltött éveket (14 fő).

Balance: Heti 1 alkalommal működő csoport. Mozgáskoordinációt fejlesztő torna. 15 fő)
Csoportvezető: Augusztin Olga

Pilates foglalkozás heti 2 alkalommal, 12 fő részére, a test nyújtására, megerősítésére és tónusba hozására szolgálnak a gyakorlatok.
Csoportvezető: Ferenczi Németh Betti

Jóga: Heti 2 alkalommal egészségmegőrző, vegyes összetételű és korosztályú csoport (16 fő)
Csoportvezető: Nyers Bakó Renáta

Sakk klub: a gyermekek és felnőtt csoport újraindítását tervezzük, 10 fő részére.

Média klub: A 6 főből álló csoport tagjai az emlékek megőrzése érdekében a rendezvényeken fotó- és filmfelvételeket készítenek, archiválnak, a helyi lakosok kulturális értékeiről dokumentumokat, hanganyagot gyűjtenek, filmfelvételeket készítenek.
Csoportvezető: Csontos-Rafai Réka

Mazsorett csoport: heti 1 alkalommal gyermekek részére közösségépítő, mozgásfejlesztő program (14 fő)
Csoportvezető: Horváth-Szögi Barbara

A kiscsoportok munkájához a működési feltételeket biztosítja az intézmény, azok vezetését vagy a közösségi ház szakmai munkatársai, vagy önkéntes csoportvezetők végzik. Intézményileg segítjük a csoportok szakmai pályázatait, és minden kiscsoport saját erőből igyekszik támogatókat, szponzorokat találni szakmai célkitűzéseik megvalósítása érdekében.

2.1.3. Művészeti kiállítások

A 2026. évben a kiállítások összeállításában a változatosságra törekszünk. A képzőművészeti kiállítások mellett több népművészeti kiállításra is készülünk.

Állandó és tervezett kiállításaink:

- A híres zombói rétes díjainak állandó kiállítása
- Helytörténeti állandó kiállítás
- A zombói papírfonó szakkör munkáinak kiállítása
- Székely Ernő festmény kiállítása
- Kaktusz kiállítás
- Faragott tökök kiállítása
- Patyi Zsófia fotókiállítása
- Kovács Bernadett maszk kiállítása

2.1.4. Ismeretterjesztés

2025 évben az ebben a témakörben rendezett programok elsősorban a már fent említett évfordulókhoz kötődnek. Földrajzi, történelmi és művészettörténeti előadásokat tervezünk évfordulók témájához kapcsolódva is.

Helytörténeti kiállításunk egész évben látogatható. Kiscsoportjaink havi rendszerességgel ismeretterjesztő előadást tartanak.

A Wesselényi Népfőiskola előadásai a helyi és környező települések lakosai között népszerűek, állandó látogatói (a hallgatók) mellett külsős érdeklődőket is fogadnak.

Nyugdíjas csoportunk rendszeresen látogatja a társklubok csoportjait, ismeretterjesztő kirándulásokon vesznek részt.

2.1.5. Műsorok

Számos nagyrendezvényt tartunk a településen: Magyar Kultúra Napja, Költészet Napja, Húsvétoló, Tánc világnapja, Gyereknapi, Falunapi, Nyárbúcsúztató, Dalos Találkozó évente 2 alkalommal, Idősek – és Zene Világnapja, Egészség hét, Tökjő Családi Nap hagyományos tökfáradással, Mikulás nap, Falukarácsony és egyéb műsorok.

2026. évben összesen **8 db színházi előadást tervezünk a szabadtéri színházi előadásokkal együtt**, minden korosztálynak:

- 1) Gyergyószárhegyi Műhelyszínpad Egyesület előadása: Vargák ablaka
 - 2) Bábszínházi előadás – gyermek előadás (Húsvétoló ünnepségen)
 - 3) Meseszínházi előadása gyermekeknek (Tökjő napon)
 - 4) Mikulás napi előadás gyermekeknek
- egyéb színházi előadások

A Bokréta Dalkör Egyesület aktivitásának köszönhetően az év során számtalan alkalommal adnak műsort intézményünkben saját és vendég művészeti csoportok közreműködésével. Idén is 2 alkalommal megszervezik a Népzenei találkozójukat, melyre a hazaiak mellett Kárpát-medence több településéről is érkeznek fellépő csoportok.

A nyugdíjas klub nagy népszerűségnek örvend megyszerte, sokat mennek vendégségbe és fogadnak társklubokat.

2.1.6. Táncos rendezvények

A nyugdíjas klub által szervezett bálak, a helyi intézmények- és civil szervezetek báljai a Falunap adják a táncos rendezvények nagy részét. Rendezvényeinkhez kapcsolódóan alkalmanként táncházakat is szervezünk.

2.1.7. Egyéb művelődési és szórakozási alkalmak

Magyar kultúra napja: Szeged Táncegyüttes műsorával és táncházzal

Kvízjáték: műveltségi vetélkedő 2-6 fős csapatok részére

Télúzó farsangi mulatság: Az előző évi nagysikerű rendezvényt az idén is megszervezzük. Néptáncosok műsorát és a táncházat követően a táncosok felvezetésével a kiszebábot utolsó útjára kísérjük zenés felvonulással. A hagyományörző műsor részeként kiszebáb égetéssel üzzük el a telet. Hórihorgas „Busózás - télúzó vigadalom” 40 perces, zenés parasztkomédia előadás. A közös mulatságot követően farsangi fánkkal, forralt borral és teával vendégeljük meg a résztvevőket.

Március 15-i ünnepség a helyi iskolások fellépésével és fáklyás felvonulással méltó megemlékezése nemzeti ünnepünknek.

A Sziki túrához kapcsolódunk a Szegedi Sport és Fürdők Kft-vel együttműködésben. Gyaloglóknak, kerékpárosoknak, futóknak, kutyásoknak is hagyományteremtő, ingyenes szabadidős lehetőséget ad a közösségépítés érdekében.

Húsvétváró ünnepség – és tojásfa díszítés: Népi hagyományörző programot szervezünk különböző húsvéti kézműves foglalkozásokkal, műsorokkal. A lakosok közreműködését kérjük a zsombói Tojásfa díszítéséhez. A helyi intézményekkel munkatársai segítenek a kézműves foglalkozások tartásában, színessé tesszük a fa környezetét húsvéti díszekkel. Közösségépítő összefogásnak a program.

Május 1.: Az előző évekhez hasonlóan a zsombói nagyerdőben a piknikezési lehetőséget és esti koncerteket biztosítunk az érdeklődő családok és közösségek számára.

Programtervezet:

- népi játéktér, kosaras hinta, íjászat
- buborékfoci
- ugrálóvár
- Hórihorgas Hujákolók – zászlóforgató, parasztkomédia, parasztolimpia

Koncertek:

- Janicsák Veca
- Animal Cannibals
- AK 26

Nagyközségi Gyermeknap: Több generáció együttlétét elősegítő program, a helyi civilszervezetek összefogásával valósul meg. Igyekszünk a szülőket és a nagyszülőket is bevonni ebbe a programba. Játszóházakkal, állatsimogatóval, meseszínházi

előadásokkal, csapatjátékokkal, közösségfejlesztő játékokkal színesítjük a rendezvényt.

Programtervezet:

- népi játéktér, kosaras hinta, lóászat
- Extreme Bike Show
- Mosolyra Hangolók / élőzenés műsor gyerekeknek

Népzenei találkozó: A Bokréta Dalkörrel közösen valósítjuk meg a Kárpát-medencében működő dalkörök összefogására szerveződő programot. Megmutatják saját településeik kulturális értékeit. Célunk fenntarthatóságunk biztosítása és szakmai programjaink színvonalának emelése. A tánc és a zene közösségi összetartó ereje, a készség- és a képességfejlesztés által erősítjük az egyéni és nemzeti identitástudatot. Rendezvényeinknek hagyományteremtő jellege van, lehetővé teszi a szakmai tapasztalatcserét, növeli a fiatalok motivációját a magyar kultúra és a hagyományápolás iránt.

Június 4. Nemzeti összetartozás napja: A nemzeti emléknapot nagyközségi szinten ünnepeljük. Műsort a helyi iskola diákjai biztosítják.

Zsombói Falunap és Péter-Páli Aratóünnep, Homokháti Veterán Jármű Találkozó:

A hagyományok ápolása céljából minden évben megrendezésre kerül a Falunap, melyben a kulturális programok főszerepet kapnak. A helyi és a környező települések lakosainak részvételére is számítunk. Az aratóünnepen a hagyományos kézzel aratás mellett, cséplőgépes bemutatóra is sor kerül.

A Homokháti Veterán Jármű Találkozón veterán járművek felvonulása, járműszépségverseny, különböző ügyességi verseny várja a látogatókat.

Program:

- főzőverseny
- gyerekkoncert / gyermekprogramok
- néptánc / Aratók tánca, díjátadás
- Peter Sramek koncert
- Pacsirták koncert
- Utcabál

Helyi termelők, kézművesek, népművészek kirakadó vására.

Sport-, népművészeti, - alkotó- és kaland táborokat tervezünk a Királyszéki Iskolában és a közösségi házban egyaránt. Tudatosan fejlesztjük a gyermekek sporthoz, hagyományokhoz, népművészethez való kötődését.

Nyárbúcsúztató közösségi rendezvény: A 2023 évben elindított közösségi rendezvény hagyományát folytatjuk grillezéssel, kulturális programokkal, szabadtéri mozival.

Egészség hét:

Programok között szerepel: ultrahangos vizsgálat, COPD vizsgálat, BEMER vizsgálat, nőgyógyászati rákszűrés, ortopédiai vizsgálat, kardiológiai vizsgálat, urológiai vizsgálat, bőrgyógyászati szűrés, tüdőszűrés, vérnyomás mérés, vércukorszint mérés, testzsír-százalék mérés, audiológiát, mozgásszervi tanácsadás, dietetikai szűrés, fogászati szűrés, véradás, sport foglalkozások, előadások.

Az egészséghét kísérő programja az anyatejes világnap a védőnők közreműködésével és a Csamangó Gábor emlékfutás is. Lehetőséget biztosítunk, hogy a helyi lakosok tudatosan gondolkodjanak és cselekedjenek egészségük érdekében.

VI. Mindenszenteki Mécsesgyűjtás: A kegyeleti kultúra erősítése érdekében az országos programhoz csatlakoztunk, immár negyedik alkalommal. A zsombói temetőben munkatársaink kb. 1000 db mécsesből motívumot formálnak. A temetőbe látogatók segítségével országosan azonos időpontban meggyújtjuk a mécseseket.

Idősek Világnapja és a Zene Világnapja: E két világnap ötvözéseként vidám műsoros produkciókkal és vendéglátással köszöntjük a zsombói időseket (nyugdíjasokat).

Október 23-i ünnepi megemlékezés fáklyás felvonulással. Műsort a helyi iskola diákjai biztosítják.

TökJó családi nap: Kicsik és nagyok egyaránt aktívan részt vesznek a tökfárasztásban, a játékokban, kézműves tevékenységben. A közösségi ház koordinálja a programokat, színvonalas előadásokkal emeljük az esemény színvonalát.

Nagy B. Ferenc kolbász- és hurkatöltő emlékverseny:

Idén is megrendezésre kerül a több éves hagyománnyal rendelkező (tizenkettedik) Nagy B. Ferencről elnevezett kolbász- és hurkatöltő verseny. Az eseményen több helyi-, hazai és testvértelepülési csapat méri össze tudását, akik saját receptjük alapján, saját technikájukkal készítene egy tipikusan dél-alföldi jellegű kolbászt vagy hurkát, ahogy az a régi, családi disznóvágásokon is történt Zsombón és a környező falvakban, tanyákon.

Adventi készülődés (4 alkalom): A karácsonyt megelőző, 4 vasárnapon az adventi gyertyagyújtás mellé különböző műfajú műsorokat szervezünk. A nagy sikert aratott „V. Babajárművek” és a „VI. Karácsonyi járművek” felvonulása ismét megvalósul. Különböző játékok, zenés műsorok, kézműves foglalkozások, helyi kézművesek vására, szalmalabirintus színesíti a programot. Adventi rendezvényeink nagy szerepet játszanak a közösségi életben, hagyományaink és ünnepi kultúránk ápolásában.

Mikulásváró ünnepség: családoknak mikulásváró színházi jellegű előadással kedveskedünk a Szegedi Nemzeti Színház színészeinek közreműködésével.

Idősek adventi találkozója: A jeles ünnepek és hagyományok ápolása céljából a nagycsaládos egyesületnek segítséget nyújtunk a program megszervezésében, mely által a hagyományok mellett a közösségi együttlétet és az idősek iránti tiszteletet is erősítjük. Ezen alkalmainkon saját produkcióikat előadva a helyi fellépőkre is számítunk.

Játszóházak: Igyekszünk legtöbb programunkon biztosítani a gyermekek játszóházas elfoglaltságát, ez így a szülőknek is sokkal kedvezőbb lehetőséget ad a programokon való részvételre.

Táncházak: Hagyományörző rendezvényeink alkalmával táncházat is szervezünk a néptánc népszerűsítése mellett a tánc és a népzene közösségépítő erejére támaszkodva.

Politikai rendezvények: helyet biztosítunk Önkormányzati, lakossági fogadóóráknak és lakossági fórumoknak.

2.1.8. Kötetlen formák

Társas összejövetel:

Munkatársi értekezlet: heti 2-3 alkalommal a ház munkatársai összegyűlnek és megbeszélik a heti teendőket és kiértékelik az előző heti munkát.

Digitális Jólét Program Pont: a hátrányos helyzetű lakosoknak lehetőséget nyújt digitális kompetenciák elsajátítására. A művelődési ház nyitvatartási idejében mentorunk vezetésével felzárkóztatjuk a szolgáltatást igénylőket és a rászorulókat. eMagyarország pontunk 2003 óta működik, azóta is rendszeresen látogatják, akiknek Internetre, illetve ahhoz segítségre, valamint egyéb szolgáltatásokra van szükségük.

Táborok: A nyári szünet idejére tábor és táboroztatás lehetőségét kínálja intézményünk 2024 évben. Kerámia és népművészeti tábor, hagyományőrző tábor, kaland táborok, alkotó tábor, kézműves tábor, honismereti tábor, színjátszó táborok, sakk táborok, család táborok és a képzőművészeti tábor.

2.1.9. Külső szervek tevékenysége

- Ünnepek, közéleti események,
- Gyűlések, értekezletek,
- Családi rendezvények ,
- Vásárok,
- Civil szervezetek és helyi intézmények rendezvényei, gyűlései,
- Oktatás, képzés,
- Falugazdász fogadórója,
- Pályázati tájékoztatók
- Szemétszállítási ügyfélfogadás,
- Szűrő vizsgálatok,
- KAB busz,
- Véralás

2.2. Éves szolgáltatási és rendezvényterv

A szolgáltatási terv készítését a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § írja elő.

A feladatellátó az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez éves szolgáltatási tervet készít a tárgyév március 1-jéig. Az éves szolgáltatási tervnek tartalmaznia kell a biztosított közművelődési alapszolgáltatások keretében tervezett közösségi programok, tevékenységek és folyamatok (a továbbiakban együtt: közösségi tevékenység) megnevezését. A közösségi tevékenység céljának rövid leírását, az egyes közösségi tevékenységek közművelődési alapszolgáltatásokba való besorolását azzal, hogy minden egyes közösségi tevékenység csak egy alapszolgáltatásba sorolható be. A közösségi tevékenység rendszerességét vagy tervezett időpontját és a résztvevők tervezett számát és a helyi lakosság közösségi

tevékenységek megtervezésében, megvalósításában és értékelésében való részvételének módjait.

Az éves szolgáltatási terv a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei érdeklődésén, igényein és szükségletein alapul, azt a feladatellátó a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei, valamint – ha az adott településen működik – a Közművelődési Kerekasztal bevonásával készíti elő.

A feladatellátó határozza meg, hogy az adott közművelődési alapszolgáltatáson belül mely szakmai feladatokat milyen módon és mértékben látja el. Közművelődési intézmény esetében az éves szolgáltatási terv a közművelődési intézmény éves munkatervének részét képezi.

A Kult. tv. 76. § (3) bekezdésében meghatározott alapszolgáltatások közül a helyi lehetőségek és sajátosságok figyelembevételével a következő alapszolgáltatásokat biztosítja, mely Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2024. (XII. 12.) önkormányzati rendeletében található.

Közművelődési alapszolgáltatások az 1997. évi CXL. törvény 76. § (3) bekezdése szerint:

a) *művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása*

c) *az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása*

d) *a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása*

A 2026 éves munkaterv programjainak tervezésekor meghatározó Zsombó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testületének 120/2024. (XII.12.) Kt. határozata alapján elfogadott **2026 évi Rendezvényterve** (Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 104/2025. (X.14.) Kt. határozata, melyet intézményünk igazgatója készít el a helyi intézményekkel, civil szervezetekkel történő egyeztetést követően előző év október végéig.

Állandó, rendszeres programok				
Rendszeresség	Közösségi tevékenység	Tevékenység célja	Résztvevők száma	Alap-szolgáltatás Kult tv. 76 § (3)
<i>a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása</i>				
havonta 2 alkalom	Királyszéki Iskola családi rendezvényei	közösségépítés	40	a
heti 1 alkalom szerda	Mazsorett	egészségfejlesztés	12	a
heti 1 alkalom szombat	Balance	életminőség fejlesztés	15	a
heti 2 alkalom hétfő, csütörtök	Jóga	egészségfejlesztés	16	a
heti 1 alkalom kedd, csütörtök	Pilates	egészségfejlesztés	12	a

heti 1 alkalom csütörtök	Csicsergő zenebölcsi	gyermek képességfejlesztése	20	a
negyedévente 1 alkalom	Zenefolyam	lelki egészség fejlesztése	25	a
kéthetente csütörtök	Baba-Mama Klub	képességfejlesztés	14	a
kéthetente csütörtök	Sakk klub	közösségfejlesztés	10	a
kéthetente csütörtök	Kártya és társasjáték klub	közösségfejlesztés	16	a
heti 1 alkalom (szerda)	Bokréta dalkör	népzenesi csoport fejlesztése	20	a
heti 1 alkalom péntek	Néptánc	táncművészet fejlesztése	10	a
kéthetente csütörtök	Zsombói Szépkorúak Egyesület klubja	közösségfejlesztés	117	a
<i>c) az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása</i>				
minden munkanapon	Digitális Jólét Program	digitális tudásfejlesztés	410	c
heti 2 alkalommal	Éremgyűjtő szakkör	tudásfejlesztés	7	c
heti 4 alkalommal	Könyvtári szolgáltatás	tudásfejlesztés	250	c
tanévente 15 alkalom	Wesselényi Népfőiskola 44. tanévének ismeretterjesztő előadásai	élethosszig tanulás biztosítása	24	c
1 alkalom	Égig érő fa – utazó, interaktív múzeumpedagógia i foglalkozás	tudásfejlesztés	50	c
<i>d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása</i>				
Heti 6 alkalom (hétfő-szombat)	A híres zsombói rétes díjainak kiállítása (állandó kiállítás)	hagyományok átörökítése	1200	d
Heti 6 alkalom (hétfő-szombat)	Állandó helytörténeti kiállítás	hagyományok átörökítése	1200	d
heti 1 alkalom	Zsombói Ízőrzők	önképző csoport	8	d
heti 1 alkalom hétfő	Bútorfestő szakkör	hagyományok átörökítése	10	d
heti 1 alkalom szerda	Szöveg kereten szakkör	hagyományok átörökítése	6	d
negyedévente	Író-olvasó találkozók	tudásfejlesztés	160	d
heti 1 alkalom hétfő	Zsombói papírfonó szakkör	tudásfejlesztés	6	d
kéthavonta 1 alkalom	Népművészeti kiállítás	művészeti ízlés fejlesztése	300	d
évente 4 alkalom	Gyermekszínház	színházművészet terjesztése	600	d

évente 4 alkalom	Könnyűzenei koncert	közösségi részvétel fejlesztése	2000	a
1 alkalom	BLOKK-tánc tánctanítás	tudásfejlesztés	150	c
1 alkalom	A KIRÁLYLÁNY ÉS A HUSZÁR - Kalamajka az erdőben (zenés, varázsos mesejáték)	színházművészet terjesztése	100	d

Konkrét dátumhoz, időponthoz kapcsolódó programok				
Közösségi tevékenység	Közösségi tevékenység	Tevékenység célja	Résztevők száma	Alap-szolgáltatás Kult tv. 76 § (3)
január 9.	Színházi előadás (Gyertyószárhegyi Műhelyszínpad)	színházművészet terjesztése	190	d
január 17.	Sportbál	közösségi részvétel fejlesztése	160	a
január 23.	Székely Ernő festmény kiállítása	művészeti ízlés fejlesztése	800	d
január 23.	Magyar Kultúra Napja	ünnepek kultúrájának gondozása	230	d
január 29.	Hüllő kiállítás	ismeretterjesztés	250	c
február 7.	Óvoda bál	közösségi részvétel fejlesztése	150	a
február 13.	Télűző Farsangi Mulatság	közösségi részvétel fejlesztése	280	d
február 26.	Művelődési kvízzest	közösségi részvétel fejlesztése	55	c
március 13.	Március 15-i ünnepi megemlékezés	ünnepek kultúrájának gondozása	300	d
március 16.	Népművészeti kiállítás	művészeti ízlés fejlesztése	900	c
március 22.	Wesselényi Népfőiskola évzáró ünnepsége	ünnepek kultúrájának gondozása	160	d
március 23.	Zsombói húsvétoló	ünnepek kultúrájának gondozása	240	d
március 28.	Sziki teljesítménytúra	közösségi részvétel fejlesztése	250	a

április 8.	Költészet Napja	ünnepek kultúrájának gondozása	200	d
április 11.	Egészségnap	egészségfejlesztés	450	a
április 18.	Iskola bál	közösségi részvétel fejlesztése	230	a
április 22.	Tesz-vesz tavasz – Víz / Föld napja / TeSZEDD akció	közösségi részvétel fejlesztése	80	a
április 25.	Népzenei találkozó	közösségi részvétel fejlesztése	220	d
május 1.	Majális	ünnepek kultúrájának gondozása	160	d
május 6.	Zsombói szövő szakkör kiállítása	művészeti ízlés fejlesztése	210	d
június 4.	Nemzeti Összetartozás Napja	ünnepek kultúrájának gondozása	300	d
június 6.	Nagyközségi gyermeknap	ünnepek kultúrájának gondozása	480	d
június 18.	Író-olvasó találkozó	művészeti ízlés fejlesztése	40	d
június 26-27.	Kaktusz kiállítás	közösségfejlesztés	430	a
június 27.	Zsombói Falunap: Péter-Páli Aratóünnep és VI. Homokháti Veterán Jármű Találkozó	közösségi részvétel fejlesztése	1500	d
július 24.	Szabadtéri színházi előadás	színházművészet terjesztése	240	d
augusztus 20-23.	Közreműködés a Hőlégballon versenyben	közösségfejlesztés	500	d
szeptember 11.	Nyárbúcsúztató közösségi rendezvény	közösségi részvétel fejlesztése	380	d
szeptember 19.	Népzenei találkozó	közösségi részvétel fejlesztése	160	d
szeptember 24.	Író-olvasó találkozó	művészeti ízlés fejlesztése	40	d
október 1.	Zene világnapja	ünnepek kultúrájának gondozása	260	d
október 1.	Idősek világnapja	ünnepek kultúrájának gondozása	260	d
október 3.	Bölcsőde bál	közösségi részvétel fejlesztése	150	a
október 9.	TökJó Családi Nap	közösségi részvétel fejlesztése	350	d
október 12-17.	Egészség hét	egészségfejlesztés	800	a

október 23.	Október 23-i megemlékezés	ünnepek kultúrájának gondozása	270	d
október 25.	Nagycsalados bál	közösségi részvétel fejlesztése	220	a
október 28.	Kiállítás	közösségfejlesztés	430	d
november 1.	Mindenszenteki gyertyagyújtás	ünnepek kultúrájának fejlesztése	300	d
november 7.	Nagycsalados bál	közösségi részvétel fejlesztése	150	a
november 21.	Kolbász- és hurkatöltő emlékverseny (Nagy B. Ferenc)	közösségi részvétel fejlesztése	480	d
november 29.	Zsombói adventi forgatag I.	ünnepek kultúrájának gondozása	500	d
november 29.	Idősek adventi találkozója	ünnepek kultúrájának gondozása	300	d
december 4.	Mikulás előadás gyermekeknek	színházművészet terjesztése	260	d
december 6.	Zsombói adventi forgatag II.	ünnepek kultúrájának gondozása	500	d
december 6.	Nagycsaladosok karácsonya	ünnepek kultúrájának gondozása	200	d
december 13.	Zsombói adventi forgatag III.	ünnepek kultúrájának gondozása	500	d
december 20.	Zsombói adventi forgatag IV.	ünnepek kultúrájának gondozása	2200	d

2.3 Az intézmény rendes nyitvatartási rendje

a./ József Attila Közösségi Ház és Könyvtár:

Az intézmény nyitvatartási rendjét a Szervezeti és Működési Szabályzat határozza meg a 20/2018.(VII.9.) EMMI rendelet 13.§ (3), (4) pontjának megfelelően.

A nyitvatartás rendezvényektől és programoktól függően változhat. Az intézményvezető saját hatáskörében szabályozhatja az eseményekhez igazodó nyitvatartást. Az intézmény nyitvatartása igazodik a közösségi igényekhez és az intézményben folyó közművelődési munkához.

Évi rendes nyitvatartás: szeptember 01 – június 30. között

Hétfő	15:00 – 19:00
Kedd	08:00 – 19:00
Szerda	08:00 – 19:00
Csütörtök	08:00 – 19:00
Péntek	08:00 – 16:00
Szombat	08:00 – 16:00
Vasárnap	ZÁRVA

Nyári nyitvatartás: július 01 – augusztus 31. között

Hétfő	08:00 – 16:00
Kedd	08:00 – 18:00
Szerda	08:00 – 16:00
Csütörtök	08:00 – 16:00
Péntek	08:00 – 16:00
Szombat	ZÁRVA
Vasárnap	ZÁRVA

b./ Könyvtár:

Évi rendes nyitvatartás: szeptember 01 – június 30. között

Hétfő	ZÁRVA
Kedd	15:00-19:00
Szerda	15:00-19:00
Csütörtök	15:00-19:00
Péntek	08:00-16:00
Szombat - Vasárnap:	ZÁRVA

Nyári nyitvatartás: július 01 – augusztus 31. között

Hétfő	ZÁRVA
Kedd	10:00 – 18:00
Szerda	08:00 – 13:00
Csütörtök	08:00 – 13:00
Péntek	08:00 – 13:00
Szombat - Vasárnap:	ZÁRVA

3. A közművelődési intézmény kapcsolatai

3.1. Közönségkapcsolatok

Közönségigények artikulálása:

A településeinken felmerülő érdeklődési körtől, életkorból adódó valamennyi valós, a tágan értelmezett kultúra körébe tartozó igény kielégítésére meg kell teremtenünk a formai keretet. Ez elsősorban a formálódó **közösségek életében való részvétellel** teremthető meg. A személyes kapcsolatépítésen keresztül a dolgunk, hogy intézményi **feltételrendszerünkkel, mintaadó szellemi kapacitásunkkal** segítsük a törekvések megfogalmazását, helyet biztosítsunk a közösségi kezdeményezéseknek életkori sajátosságoktól függetlenül **„Menedzseljük” törekvéseiket.**

Igényfelmérés:

- a kiscsoportok tagságán keresztül,
- a rendezvényekre látogatókkal folytatott személyes beszélgetések alapján,
- társszervezetek munkájában való részvétel során,
- statisztikai adatok alapján (látogatottság),
- helyi intézmények, civilszervezetek által,
- a településen való jelenlét során.

A közösségi ház a településen működő több civil szervezettel együttműködésben áll, kapcsolatot tart, helyet biztosít, amelyek az alábbiak:

1. Bokréta Dalkör Egyesület

Cél szerinti besorolás: kulturális tevékenység

Célja: A nép és egyéb dalkincs megőrzése, dalkör szervezése, ezen keresztül kulturális tevékenység folytatása, népi kulturális örökség megóvása, ezzel kapcsolatos ismeretek valamennyi generációhoz eljuttatása, a dal társadalmi fontosságának képviselése.

2. Zsombói Szépkorúak Egyesülete

Cél szerinti besorolás: kulturális tevékenység

Célja: Társasági élet folyamatos biztosítása az egyesület tagjai vagy bármely érdeklődő számára, megőrizni a népi és helyi kulturális hagyományokat.

3. Összefogás Zsombóért Egyesület

Cél szerinti besorolás: egyéb

Célja: Zsombó község szellemi és anyagi javainak gyarapítása, lakosai életkörülményeinek javítása, településfejlesztési programok támogatása.

4. "Szivárvány" Zsombói Nagycsaládosok Egyesülete

Cél szerinti besorolás: szociális tevékenység

A közösségi ház kapcsolata a zsombói Kisboldogasszony Plébániával:

Nem csak a katolikus közösséghez kapcsolódó családoknak biztosítunk közös rendezvényeket. Együttműködésben szervezünk közös programokat.

3.2. Kapcsolatok, együttműködések intézményekkel és szolgáltatókkal, civilszervezetekkel, vállalkozásokkal

Együttműködési kapcsolatot ápolunk a:

- Zsombó Nagyközség Önkormányzatával
- Zsombói Bóbita Bölcsődével
- Nefelejcs Katolikus Óvodával
- Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolával
- Zsombói Kisboldogasszony Plébániával
- Zsombói Szociális Szolgáltató Központtal
- Zsombói Wesselényi Tanyai Népfőiskola és Tájvédelmi Egyesülettel
- Nemzeti Művelődési Intézettel

A hetente (kedden) megtartott intézményvezetői értekezletek segítik az aktuális feladatok megbeszélését, a szakmai célok egyeztetését és az együttes megvalósítást.

A helyi vállalkozások közül jónéhánnyal együttműködési kapcsolatot ápolunk.

A civil szervezeteken kívül az intézmény szakmai munkatársai tevékenyen részt vesznek:

- A határon túli kapcsolatok ápolásában (Erdély, Felvidék, Délvidék), magyar ajkú szervezetekkel tapasztalatcseréken, vendégszerepléseken, találkozókön.

Nagyon fontosnak tartjuk és hangsúlyt fektetünk a személyes kapcsolattartásra, mivel közös kulturális tevékenységeink a nemzeti identitást növeli;

- A **Csongrád Megyei Népművelők Egyesületének** munkájában;
- A **Magyar Népművelők Egyesületének (MNE)** munkájában;
- A **Nemzeti Művelődési Intézettel** szoros kapcsolatot ápolunk

Külső kommunikáció:

Honlapunk által igyekszünk megfelelni a kor kihívásainak. Különböző közösségi oldalak használata a kulcs, hogy a felgyorsult világban hatékonyabban elérjük közösségeinket. Közösségi oldalakon a jelenlétünket is kiemelt energiával fejlesztjük és tervezzük tovább bővíteni digitális portfóliónkat (pl.: Instagram).

A Zsombói Hirmondó újság segít azon személyek számára is az információhoz jutásban, akik a digitális világ elől elzárkóznak. Élünk a lehetőséggel és több média oldalán igyekszünk propagálni rendezvényeinket.

Települési összefogások:

1. Délvidéken az Oromhegyesi, Tornyosi, Kishegyesi, Hódegyházai, Felvidéken az Ipolynyéki csoportokkal és civilszervezetekkel együttműködési kapcsolatot ápolunk a Bokréta Dalkör Egyesület által is. Felvesszük a kapcsolatot több Kárpát-medencében működő csoporttal, így tovább bővül a kulturális kapcsolati kör.
2. Zsombó testvértelepülési kapcsolatait ápoljuk (Orotva, Torockó, Ipolynyék, Máriafölde), ügyelünk a személyes kapcsolattartásra. Rendezvényeiket látogatjuk és segítjük, programjainkon vendégül látjuk delegációjukat.
3. Intézményünk az itt működő civil szervezetek kulturális együttműködési megállapodása által is kapcsolatba kerül a Kárpát-medencében működő több magyar civil szervezettel. Lehetőséget biztosítunk a kulturális csereprogramok lebonyolítására.

Zsombó Nagyközség lakosai igazi falusias életmódot folytatnak. A civil társadalom szerveződése folyamatos, melyek aktivitása változó. Ezek életben tartása, intézményünkhöz való kapcsolása az egyik fontos feladatunk.

Mint közművelődési intézmény, kultúra- és értékteremtő tevékenységük mellett, erőteljes közéleti feladatot látunk el, hisz a művelődési ház a településen az egyetlen nem szakosodott közintézmény. Az itt élő emberek igénylik, hogy mindennapi problémájukra helyben kapjanak választ, azok megoldásában segítsünk, így a művelődési ház a közélet fóruma is. A helyi lakosságnak nyújtott szolgáltatások beépülnek az intézmény alaptevékenységei közé. A településen örvendetesen kezd kialakulni egy fiatal réteg, akik új értékrendet hoztak a településre és ez szerencsésen ötvöződik a hagyományos értékrenddel. Intézményünk tevékenységstruktúrája lefedi a helyi lakosság érdeklődése alapján artikulálódó kulturális, közéleti, közösségi igényeket. Nagy szerepet tölt be az értékközvetítés hatékonyságának növekedésében a közösségi oldalak használatán túl a Zsombói Hirmondó újság rendszeres kiadása. A közösségi ház a korosztályoknak és az érdeklődési köröknek megfelelően lehetőséget ad a közösség kulturális igények kielégítésére. A Községi Ház 2 munkatársa közreműködik a helyi Értéktár Bizottság munkájában.

A települési **nagyrendezvényeket** a helyi **nevelési- és oktatási intézményekkel**, a helyi **civil szervezetekkel**, a **település önkormányzatának együttműködésével** szervezzük.

Zsombó, 2026. január 27.


Ferenczi Ildikó
igazgató



THE UNIVERSITY OF CHICAGO
DIVISION OF THE PHYSICAL SCIENCES
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
5301 SOUTH DICKENS STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60637

